

# راهنمای جداسازی زباله ها

در خانه های چند واحدی

## زباله غذایی/ زباله آلی:

پس مانده غذای پخته و یا خام، گوشت، ماهی و استخوان، میوه، سبزیجات، گل، تفاله قهوه که شامل فیلتر نیز میباشد و چای کیسه ای.



## توجه داشته باشید که:

از کیسه کاغذی مناسب پس ماند مواد غذایی و محفوظه مخصوص آن باشد. بشقابهای یک بار مصرف، آدامس، دستمال، پوشک، اسنوس، سیگار، پارچه و یا شن مخصوص گربه را در آن نگذارید.

## روزنامه ها:

هر چیزی را که قابل ورق زدن باشد. روزنامه، کاغذ تبلیغات، کاتالوگ، کتاب و ورقه های کاغذ.



## توجه داشته باشید که:

پاکت نامه و کیسه های کاغذی و پلاستیکی را در قسمت روزنامه ها نریزید.

## بسته بندیهای مقوایی:

بسته بندیهای مقوایی را خالی و تمیز و تا نمائید. کارتن ها، کاغذ کادو، پاکت پودر رختشویی، لیوانهای کاغذی و کیسه های غذایی را در این قسمت بیندازید.



## توجه داشته باشید که:

اگر بسته بندی دارای مواد دیگری به جز مقوا، برای مثال چوب پنبه باشد، در صورت امکان آن را جدا نمائید.

## شیشه های بی رنگ:

ظروف شیشه ای و بطریهای بی رنگ را خالی و تمیز نمائید.



## توجه داشته باشید که:

درپوشهای شیشه و چوب پنبه ها را جدا کنید. بطریهای نوشابه، لامپ، آینه و یا شیشه پنجره ها مربوط به این قسمت نمیشد.

## شیشه های رنگی:

ظروف شیشه ای و بطریهای رنگی را خالی و تمیز نمائید.



## توجه داشته باشید که:

درپوشهای قوطی و چوب پنبه ها را جدا کنید. بطریهای نوشابه، لامپ، آینه و یا شیشه پنجره ها مربوط به این قسمت نمیشد.

## بسته بندیهای پلاستیکی نرم:

آنها را خالی و تمیز نمائید. کیسه های پلاستیکی، فونه (پلاستیک نازکی که روی غذا کشیده میشود)، نی نوش، یونولیت، کیسه های بزرگ پلاستیکی.



## توجه داشته باشید که:

آنها را بتکانید که خرده ریزههایی که ته آن جمع شده است، خالی شود. باد کیسه ها را خالی کرده و گره بزنید.

## بسته بندیهای پلاستیکی سخت:

آنها را خالی و تمیز نمائید. دبه و یا گالنهای، بطریها و یا بسته بندیهایی که از پلاستیک سخت ساخته شده اند.



## توجه داشته باشید که:

منظور فقط بسته بندیهای پلاستیکی میباشد، وسایل دیگری که از پلاستیک ساخته شده باشد، نظیر بُس طرفشویی، مسواک و سورتمه کودکان را اینجا نریزید. بطریهای پلاستیکی که دارای گروهی میباشند را در دستگاه اتومات قرار دهید.

## بسته بندیهای فلزی:

آنها را خالی و تمیز نمائید. قوطی های کنسرو، تیوبهای خاویار، فویل آلومینیوم، درپوش های فلزی ظرفهای شیشه ای، تشنگ، قوطی فلزی شمع گرمایشی.



## توجه داشته باشید که:

منظور فقط بسته بندیهای فلزی میباشد، وسایل دیگر فلزی، نظیر ماهیتابه و یا قاشق و چنگال را اینجا نیندازید. قوطیهای فلزی که دارای گروهی میباشد را در دستگاه اتومات قرار دهید.

## زباله های قطعات و یا وسایل الکترونیکی:

وسایلی که دارای باتری و یا سیم میباشند مثل یخچال، اجاق برقی، استریو، کامپیوتر، وسایل روشنایی مثل لامپهای مختلف و مهتابی، تلفن موبایل و اسباب بازیهای برقی.



## توجه داشته باشید که:

زباله های برقی با حجم بزرگ که جزو زباله های بزرگ محسوب میگردند، به تأسیسات بازیابی زباله ها برده میشود. زباله های برقی کوچکتر در یک مخزن مخصوص در محل زباله دانی گذاشته میشود. زباله های قطعات الکترونیکی و یا وسایل الکترونیکی را میتوان به تأسیسات بازیابی زباله های شرکت (RSN) نیز تحویل داد.

## زباله های خطرناک:

سموم کشاورزی، مواد حلال، چسب مایع، روغنهای، دماسنج، رنگ.



## توجه داشته باشید که:

زباله های خطرناک به انبارهای مخصوصی که در مرکز بازیابی زباله ها قرار دارند تحویل داده میشوند.

## زباله های حجیم:

زباله های حجیم، زباله هایی محسوب میشوند که بزرگ میباشند و در ظرفهای مخصوص زباله جا نمیگیرند. برای مثال مبل، وسایل بهداشتی ساختمان و دوچرخه ها.



## توجه داشته باشید که:

حتی شما که در آپارتمانهای اجاره ای زندگی میکنید، این حق را دارید که زباله های بزرگ را در کنار ساختمان بگذارید تا که سپس از آن محل منتقل شود. برای اطلاعات بیشتر و شرایطی که به شما مربوط میشود، با صاحب ملک تماس حاصل فرمائید. زباله های بزرگ را میتوان به تأسیسات بازیابی زباله های شرکت (RSN) نیز تحویل داد.

## زباله های باقیمانده (بعد از جداسازی زباله ها):

زباله های باقیمانده، زباله هایی محسوب میشود که بعد از جداسازی زباله ها باقی میماند، برای مثال پاکت های نامه، پوشک، سرامیک، دستمال ظرفشویی، آدامس، ته سیگار، اسنوس، شن مخصوص گربه و کیسه جاروبرقی.



## توجه داشته باشید که:

زباله های باقیمانده فقط آن زباله هایی هستند که نمیشود آنها را جدا کرد.

## داروها و آمپول، سرنگ:

داروها را در یک کیسه بی رنگ (شفاف) و یا کیسه مخصوص برگشت دارو گذاشته و به داروخانه تحویل دهید. آمپول و سرنگ را در مخزنهای مخصوصی که از داروخانه ها دریافت میشوند، قرار میگیرند.

## توجه داشته باشید که:

دماسنج بدن و یا بطریها را داروخانه تحویل نمیگیرد. آنها را میبایست در زباله های خطرناک انداخت.

## چرا زباله ها را جدا میکنیم؟

جداسازی زباله ها از منظر محیط زیست و برای نسلهای آینده دارای اهمیت میباشد. جداسازی زباله ها و استفاده مجدد برخی مواد نه تنها صرفه جویی در منابع طبیعی است بلکه کوششی است در جهت کاهش فضولات.

## مهمترین زباله هایی که میبایست جدا شوند

جداسازی زباله های خطرناک از اهمیت بالایی برخوردار است. این زباله ها برای انسان و محیط زیست خطرناک میباشند. آنها را باید جمع کرد و با روشهای صحیح با آن عمل کرد. برای مثال مواد شیمیایی، رنگ، مواد حل کننده، لامپ، مهتابی، همه وسایل الکترونیکی و باتری. زباله های خطرناک را میتوانید به تأسیسات بازیابی زباله ها (NSR) تحویل دهید.

## زباله های بزرگ

شما میتوانید زباله های بزرگ، الکترونیک، زباله باغچه و باغ، زباله های خطرناک، فلز، چوب و زباله های دیگر را بدون هزینه به تأسیسات بازیابی زباله ها (NSR) تحویل دهید.

## اطلاعات جهت شما که در آپارتمان زندگی میکنید

مدیریت زباله در ساختمان به عهده مالک میباشد. اجاره و یا هزینه سرفلی مسکن معمولاً شامل هزینه مدیریت زباله نیز میباشد. در نزدیکی ساختمان میبایست یک اتاق زباله قرار گرفته باشد که زباله ها در آنجا گذاشته شود. در اتاق زباله ها باید ظرفهای زباله، مخصوص زباله غذا و زباله های باقیمانده (بعد از جداسازی زباله ها) موجود باشد. در باقی موارد این مالک است که تعیین میکند که جدا سازی زباله ها به چه وسعت انجام گیرد و یا اینکه چه خدماتی به مستأجرین ارائه شود. برای مثال بسته بندیها، روزنامه ها، قطعات کوچک الکترونیکی و باتریها. فارغ از اینکه امکانات شما برای جداسازی زباله ها به چه میزان است، باید زباله های خود را جدا کنید.

مالک همچنین میبایست محلی را برای زباله های بزرگ و وسایل الکترونیکی اسقاطی، اختصاص دهد. زباله های بزرگ غالباً قابل بازیابی میباشند، برای مثال مبلهای چوبی و فلزی و دوچرخه ها. وسایل الکترونیکی اسقاطی نیز به همراه زباله های بزرگ به مرکز بازیابی زباله ها برده میشود. زباله های بزرگ غیر قابل بازیابی نظیر تشک و فرش باید جدا از زباله های قابل بازیابی در اتاق زباله ها گذاشته شود. برای اطلاعات بیشتر در مورد جداسازی زباله ها در ساختمانتان، با مالک و یا تعاونی آپارتمانهای سرفلی دار تماس بگیرید.

## بسته بندی ها و روزنامه ها

ما معتقد هستیم که جدا سازی صحیح زباله ها می بایست به آسانی انجام گیرد. اکثر ساکنین ناحیه NSR، بسته بندی ها و روزنامه ها را، نزدیک محل مسکونی خود می گذارند. برای شما که از چنین امکاناتی برخوردار نیستید، می بایست آنها را در یکی از ایستگاه های بازیابی زباله کمون و یا در یکی از مراکز تأسیسات بازیابی زباله ها (NSR) بگذارید.

## از میزان زباله ها بکاهید

مسلماً تولید هر چه کمتر زباله، بهترین روش جهت حفظ و نگهداری از محیط زیست می باشد. اگر لباس، وسایل آشپزخانه، مبل، دوچرخه و وسایل دیگری در اختیار دارید که هنوز قابل استفاده می باشد، می توانید آنها را به محل های مختلفی که جزو ناحیه NSR می باشد، تحویل دهید.